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2022-03-     Nr. 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ VYRIAUSYBĖS REZERVO  

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į šiuos prašymus: 

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija Finansų ministerijai pateikė 

prašymus (2022 m. kovo 24 d. raštas Nr. 10-1439 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“ ir 2022 m. kovo 

25 d. raštas Nr. 10-1452 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“) skirti 29 604 778 eurus, iš jų:   

1.1. 16 341 787 eurus asmens sveikatos priežiūros įstaigų patirtoms išlaidoms už ėminių 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimui ar greitajam testui paėmimo, COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) greitojo testo ar tyrimo atlikimo paslaugas padengti vadovaujantis 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-2797 ,,Dėl COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, iš jų 16 238 384 

eurus – už 2022 metų vasario mėnesį padengti ir 103 403 eurus – ankstesnių mokėjimų trūkumui 

padengti atlikus perskaičiavimus pasikeitus tam tikroms aplinkybėms. Atsiradęs lėšų trūkumas 

UAB „Rezus.lt“ už 2021 metų gruodžio ir 2022 metų sausio mėnesiais atliktus serologinius 

tyrimus, o viešajai įstaigai Moters sveikatos centrui – perskaičiuota įstaigai skirta lėšų suma nuo 

2021 metų spalio mėnesio už atliktus tyrimus ir kompensuojamas lėšų trūkumas, nes įstaiga pateikė 

informaciją, kad visą laiką naudojo savo priemones, todėl ir apskaičiuojant lėšų sumą turi būti 

taikomas didesnis nustatytas įkainis; 

1.2. 173 822 eurus Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – NVSC) patirtoms išlaidoms už 2022 metų vasario mėnesio viršvalandžius, 

naktinį darbą, darbą poilsio metu, priemokas už COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

prevencijos priemonių vykdymą padengti. Dėl vykdomų COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

veiksmų NVSC veikla organizuojama nenutrūkstamai (visą parą, 7 dienas per savaitę). Vykdyta 

sustiprinta medicininė-karantininė kontrolė (taikant atrankinę patikrą) oro uostuose ir jūrų uoste bei 

sausumos pasienio kontrolės punktuose, 7 dienas per savaitę buvo atliekama atvejų epidemiologinė 

diagnostika (vasario mėnesio patvirtintų atvejų skaičius viršijo 255 500), protrūkių tyrimai, pirminis 
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didelės rizikos sąlytį turėjusių asmenų informavimas bei registravimas tyrimams, buvo rengiami 

leidimai palikti izoliacijos vietą, vertinti izoliacijos išimtis pagrindžiantys dokumentai, buvo 

konsultuojami asmenys, organizuota ekstremaliosios situacijos apribojimų laikymosi kontrolė 

(informacija pridedama) ir t. t. Nuo 2022 m. sausio 17 d. NVSC buvo pavesta nauja funkcija – 

elektroninių nedarbingumo pažymėjimų išdavimas (per vasario mėnesį buvo išduota apie 24 000 

elektroninių nedarbingumo pažymėjimų). NVSC darbuotojai nuolat dirba viršvalandžius, dėl ribotų 

žmogiškųjų išteklių daugeliui pavesta vykdyti jų įprastinei veiklai nebūdingas funkcijas, todėl lėšų 

poreikis darbo užmokesčiui išmokėti didesnis nei įprastai; 

1.3. 7 323 eurus VšĮ Abromiškių reabilitacijos ligoninei (steigėja – Elektrėnų savivaldybė) 

patirtoms išlaidoms už įsigytas asmeninės apsaugos priemones, vaistinius preparatus ir medicinos 

priemones (prietaisus), naudojamus teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

sergantiems COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), už 2022 metų vasario mėnesį padengti, 

vykdant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. lapkričio 5 d. sprendimą Nr. V-2481 „Dėl pacientų, 

sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), tolimesnio simptominio gydymo paslaugų 

organizavimo“; 

1.4. 13 067 593 eurus Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, sudariusių sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis dėl paslaugų 

apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, patirtoms ir neapmokėtoms 

išlaidoms, susijusioms su šių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimu pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytą asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų darbo užmokesčiui didinti 

dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) kompensavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarką, už 

2022 metų vasario mėnesį kompensuoti. 

Nutarimo projektu siūloma iš dalies tenkinti Sveikatos apsaugos ministerijos prašymą ir 

skirti 29 590 525 eurus, tačiau nekompensuoti Valstybinei teismo medicinos tarnybai 14 253 eurų 

patirtų ir apmokėtų išlaidų, nes, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, ankstesniais 

biudžetiniais metais išleistiems valstybės biudžeto asignavimams kompensuoti gautos lėšos turėtų 

būti sumokamos į valstybės biudžetą. 

2. Savivaldybės, vadovaudamosi Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų 

teikimą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 17 d. nutarimu 

Nr. 286 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos visuomenės 

sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo atitinkamų 

nuostatų įgyvendinimo“, kreipėsi į Finansų ministeriją su prašymais skirti lėšų materialinių išteklių 

teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos plitimą 

esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, išlaidoms, kurių patyrė vykdydamos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 
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sprendimus, priimtus atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. 

nutarimą Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, kompensuoti.  

Nutarimo projektu siūloma tenkinti savivaldybių prašymus ir skirti savivaldybėms 

32 967 eurus savivaldybių administracijų ir įstaigų, išlaikomų iš savivaldybės biudžeto, materialinių 

išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos 

plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, patirtoms išlaidoms kompensuoti.  

Nutarimo projektu siūloma kompensuoti transportavimo išlaidas už asmenų, kuriems būtina 

atlikti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratorinį tyrimą, tačiau kurie negali atvykti į 

mobilųjį punktą savo transportu, atvežimą į mobilųjį punktą ir parvežimą iš jo, taip pat asmenų, 

sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), kurie išrašomi iš stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų tęsti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) gydymo ambulatoriškai, 

pervežimą į šių asmenų gyvenamąją vietą, jeigu tokie asmenys neturi galimybės nuvykti nuosavu ar 

artimųjų transportu, vykdant sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus (2020 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. V-2451 

„Dėl tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo mobiliuose punktuose COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti“ ir 2020 m. gruodžio 4 d. sprendimas Nr. 

V-2811 „Dėl asmenų, kuriems taikoma izoliacija, ir COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) 

sergančių asmenų pervežimo“). Transportavimo išlaidos apima transportavimo paslaugų pirkimo 

išlaidas, kai savivaldybė perka transportavimo paslaugą, automobilių degalų, savivaldybės 

vairuotojų papildomo darbo užmokesčio, vairuotojų asmeninės apsaugos priemonių įsigijimo 

išlaidas, kai savivaldybė pati organizuoja transportavimą. 

Nutarimo projektu siūloma kompensuoti medicininių kaukių mokiniams, ugdomiems pagal 

pradinio ugdymo programas, įsigijimo išlaidas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. vasario 9 d. pasitarimo protokolu Nr. 6.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė (tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė G. Boguševičienė (tel. 239 0042, el. p. gintare.boguseviciene@finmin.lt), 

Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus (vedėja V. Žagūnienė tel. 239 0027, el. p. 

vida.zaguniene@finmin.lt) vyriausiasis specialistas A. Šleivys (tel. 239 0046, el. p. 

andrius.sleivys@finmin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 
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2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. kovo 24 d. raštas 

Nr. 10-1439 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“, 27 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. kovo 25 d. raštas 

Nr. 10-1452 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“, 5 lapai. 
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